
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo de Licitação nº 102/2022 
Pregão Presencial nº 061/2022 
Registro de Preço nº 063/2022 

 
 

 
Nº DO CONTRATO: 007/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e JOSIANE POCIDONIO 
PEREIRA EIRELI-EPP, Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos, insumos, materiais hospitalares e 

correlatos. 

VALOR: R$ 12.626,50 (doze mil e seiscentos e vinte e seis mil e cinquenta 

centavos). 

VIGÊNCIA: 13/01/2023 á 12/01/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Material de Consumo – 3.3.90.30.00 

Ficha: 166/166/166/173/173/173/335/192/192 

Fonte: 155/159/154/155/159/158/102/154/161 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 102/2022 – Pregão Presencial n° 061/2022 – Registro de Preço nº 
063/2022– Ata de Registro de Preço nº 005/2023. 
 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e JOSIANE POCIDONIO PEREIRA, JOSIANE POCIDONIO 

PEREIRA EIRELI-EPP pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende e 

Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


